
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

ВАШЕНДАРОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН 

«ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@mail.ru 
Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532, ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

«11» январь 2023 г. с. Вашендарой

О создании рабочей группы по введению обновленных
ФГОС среднего общего образования
в МБОУ «СОШ с.Вашендарой»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 
413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 
70034) и в целях обеспечения эффективного введения новых федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «СОШ с.Вашендарой» 
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 
образования.
2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения 
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 
образования:

mailto:vashendaroisosh@mail.ru


№ Статус члена 
рабочей группы

1 Руководитель

2 Заместитель 
руководителя 
рабочей группы

3 Члены рабочей 
группы

ФИО Занимаемая 
должность

Каутарова Т.С Заместитель 
директора по УР

Индербаева М.М. Заместитель 
директора по ВР

Тесаев А.И Советник
Мадаева К.А. учитель русского 

языка
Шамаева А. А. учитель 

чеченского 
языка

Тужаева З.А. Руководитель 
гуманитарного 
цикла

Баштаева А.С Руководитель 
естественного 
цикла

Даудова Х.И Психолог
Шамаев А. А. Социальный 

педагог
Индербаева М.М. Библиотекарь
Бабаева М. Д. Заместитель 

директора по 
ИКТ

3.Рабочей группе: обеспечить введение в МБОУ «СОШ с.Вашендарой» 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования, в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования», утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом 
России 12.09.2022, регистрационный № 70034), в соответствии с положением 
о рабочей группе (приложение 1),утвержденного приказом директора от 
25.01.2023 №_____
провести мероприятия в соответствии с Дорожной картой мероприятий по 
обеспечению перехода на новые ФГОС СОО в МБОУ «СОШ с.Вашендарой» 
(Приложение 2), утвержденной приказом директора от 11.01.2023 №____ ;
отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном уровне, 
Министерства образования и науки Чеченской Республики, Института 



развития образования Чеченской Республики, муниципальных рабочих групп 
по введению федеральных государственных образовательных стандартов 
среднего общего образования в соответствии с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образованиям учитывать их в работе над локальными 
нормативными актами школы, которые необходимо обновить в связи 
введением ФГОС СОО.
4. Делопроизводителю в срок до 26.01.2023 года ознакомить с настоящим 
приказом под подпись работников, поименованных в нем.
5. Контроль ия приказа оставляю за собой.

Директор

с

С.Ш.Бурсагова

Зам.по УВР
Зам.по BP t

... Jw#
шы:

Т.С.Каутарова
J М.М.Индербаева

Руководитель гуманитарного цикла З.А.Тужаева

Руководитель естественного цикла г /А.С.Баштаева
Советник, 'у / А.И.Тесаев

Социальный педагог А.А.Шамаев
Психолог ,сх' Х.И.Даудова
Библиотекарь, / М.М.Индербаева
Учитель чеченского языка //- L / А.А.Шамаева
Учитель русского языка 3 К.А.Мадаева
Зам.по ИКТ М.Д.Габаева


